Item feria III-a in vigilia Sancte Katharine (*nov. 24.*) recordantibus, qui pervenerant ad dominum principem, dedi per manus Mazurek I ortt.

### *Kyeczkiet oppidum.<sup>2)</sup>*

Item ibidem recordantibus per manus Mazurek dedi I ortt.

<sup>1)</sup> Valószínűleg tévesen írta Szer (Pusztaszer) helyett; 27 km. Szegedtől.

<sup>2)</sup> 40 km. Pusztaszertől.

Item ibidem vespere ad ludum domino principi, dum ludebat cum domino rege crisolki, per manus Oczyeski dedi I ortt.

*Pest civitas.*<sup>1)</sup>

Item sabbatho in vigilia Sancti Andree (*nov. 28.*) blasnowi a balneo dedi X den. ung.

Item ibidem pauperi ad hospitale, qui venerat ad hospitium domini principis, dedi II den. ung.

Item eodem die in balneo, ubi dominus princeps balneatus est, dedi ad mandata domini principis I flor.

Item dominico die ante Sancti Andree (*nov. 29.*) blasnowi pro longis calceis ad mandata domini principis dedi XXVIII den. ung.

Item eodem die post prandia in recessu de Pest in Budam, recordantibus primis venientibus ad dominum principem dedi I ortt.

Item eodem die aliis recordantibus de alia scola etiam post prandium per manus Mazurek dedi I ortt.

Item in hospitio, ubi dominus princeps stabat wsznachtom duobus, qui calefaciebant fornacem, dedi XX den. ung.

Item eodem die in recessu de Pest versus Budam monialibus duabus, qui venerant ad dominum principem propter deum dedi per manus Mazurek I ortt.

*Buda.*

Item dominico die ante Sancti Andree (*nov. 29.*) pro freno equis, qui venerant cum domino principe, per manus Karwatt dedi XXX den. ung.

Item eodem die oroschom na zabynanye lodicum ad clavos dedi V den. ung.

Item feria II-a in die Sancti Andree (*nov. 30.*) pro freno equis domini principis, dum equi et currus alii aduc in Pest propter navigium manserant, per manus Karwatt dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die pro glowylenki pro suffumio in appoteka ad stubam domini principis dedi I ortt.

Item eodem die laicellis domini principis, dum non dabatur eis de coquina domini regis comedere, quum coquina domini principis manserat in Pest, dedi ad calceos et panes VI den. ung.

Item eodem die tribus aurigis, qui cum domino prin-

---

<sup>1)</sup> 80 km. Kecskeméttől.

cipe de Pest in Budam venerant ante quam coquina et alii currus in Budam pervenerant propter navigium ad expensas per manus Karwatt dedi I ortt.

Item feria III-a in crastino Sancti Andree (*dec. 1.*) Thurek agazoni pro sepultura per manus Karuat dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

(*Fol. 68.*) Item eodem die familie domini principis, videlicet agazonibus, aurigis et aliis, qui navigabant cum equis et curribus, ad expensas ante quam in coquina coquebatur, dedi per manus Karuatt LX den. ung.

Item eodem die fabro pro carbone pro babatisatione equorum domini principis per manus Karuatt dedi LXXX den. ung.

Item feria quarta ante Sancte Barbare (*dec. 2.*) pro uno curru lignorum pro stuba et caminata domini principis per manus Karwatt dedi III ortt.

Item pro duabus lapycze ad thesaurum ad capiendos mures dedi VI den. ung.

Item feria quinta in vigilia Sancte Barbare (*dec. 3.*) quottczym, quos in recessu versus Baciarn appretiaverant pro XVIII flor., per manus Chlewyczki dedi prius VI flor. ut superius stat in registro et nunc etiam per manus Chlewyczki dedi eis XII flor.

Item Oczyeski ad ludum domino principi dederat unum ortt. quem sibi contra dedi.

Item eodem die rusticis qui ponebant tria vasa vini, data a domino praeposito Albensi in celarium domini principis per manus Chroborski dedi III ortt.

Item eodem die barbitonsori, qui aduc in Bacia aurigas et aliam familiam medebat vulneratam, pro medela dedi II flor.

Item eodem die Balyczki ab equo, qui perditus erat, rustico, qui eum invenerant, dedi I ortt.

Item a navigatione curruum et equorum domini principis de Pest in Budam per manus Maczyey dedi I ortt.

Item feria VI-a in die Sancte Barbare (*dec. 4.*) a tersione falcastrum lupini, per manus Karuatt dedi XII den. ung.

Item pro canapis ad ligandum tale falcastrum dedi I den. ung.

Item ad clavos ad thesaurum pro appendendis rebus domini principis dedi III den. ung.

Item sabbatho in vigilia Sancti Nicolai (*dec. 5.*) a balneo, ubi dominus princeps balneatus est. dedi I flor.

Item Paulo orosz na zabyyanye linthiaminum dedi III den. ung.

Item dominico die in festo Sancti Nicolai (*dec. 6.*)  
Czurilo antiquo, qui citharisavit coram domino principe,  
dedi VI den. ung.

Item in conceptione Marie (*dec. 8.*) infra prandia recor-  
dantibus de omnibus scholis ad dominum principem  
venientibus dedi per manus Balyczki I ortt.

Item eodem die Choczymowski ad calceos dedi  
X den. ung.

Item feria V-ta post conceptionis Marie (*dec. 10.*)  
sacerdoti, qui in literis venerat ad dominum principem  
de ducatu Glogoviensi, ad mandata domini principis  
per manus Zamboczki dedi II flor.

Item eodem die orosom ad scopas dedi II den. ung.

Item eodem die pro cantaro et scultella blasnowi ad  
mandata domini principis dedi XLIII den. ung.

Item eidem blasno pro femorali dedi IIII den. ung.

(*Fol. 64.*) Item eodem die per manus Chlewyczki pro  
ferro et calibe, alias na stal fabro domini principis dedi  
XXX den. ung.

Item feria VI-ta post conceptionis Marie (*dec. 11.*)  
Mazurek minori ad calceos dedi VII den. ung.

Item eodem die Gyermek laicello Petro ad calceos  
dedi VII den. ung.

Item Czech Wlgango eodem die ad calceos dedi  
IX den. ung.

Item sabbatho ante Lucie (*dec. 12.*) sacerdoti a lec-  
tione misse coram domino principe dum dominus Nicolaus  
non legebat, dedi X den. ung.

Item pro papiro ad thesaurum dedi III den. ung.

Item eodem die sabbathi in illa syllaba ma Lucia a  
balneo, ubi dominus princeps balneatus est, dedi I flor.

Item ibidem pauperibus penes balneum dedi  
II den. ung.

Item dominica die in festo Sancte Lucie (*dec. 13.*)  
Gabrieli coco, quum recessit a domino principe pro suo  
servitio et pro adamasco et pro medio pellicio, pro toto  
dedi IX flor. minus I ortt, ut in suo registro stat.

Item eodem die Czurilo citharedo antiquo, dum cithari-  
zavit infra prandia ante dominum principem, dedi  
VI den. ung.

Item feria II-a post Sancte Lucie (*dec. 14.*) a cudendo  
cum laminibus ferreis, in quo servatur argenteum broth-  
phasz, serifabro dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item feria III-a post Lucie (*dec. 15.*) sacerdoti ad  
dominum principem cum supplicatione venienti dedi per  
manus Borek I ortt.

Item eodem die monachis a Sancto Paulo, qui portaverant domino principi soldiam, per manus Balyczki infra prandia dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item feria quarta post Lucie (*dec. 16.*) pauperibus, qui sedent ante fores Sancti Johannis in castro Budensi cum supplicatione ad dominum principem venientibus dedi per manus Borek I ortt.

Item eodem die Wyrzbyatha ad longos calceos dedi XX den. ung.

Item eodem die Cristow laicello ad calceos breves dedi VII den. ung.

Item eodem die Balyczki ad calceos breves dedi IX den. ung.

Item eodem die pro tribus ulnis panni albi ad futrale pro magno brotphasz. dedi XLVIII den. ung.

Item eodem die vespere sacerdotibus venientibus cum antiphonario sapientia <sup>1)</sup> de capella Sancti Johannis in castro dedi I flor.

Item feria V-ta ante Sancti Thome (*dec. 17.*) cantoribus regie maiestatis infra prandia ad dominum principem venientibus dedi I flor.

Item eodem die infra prandia cantoribus de maiori ecclesia Beate Virginis ad dominum principem venientibus dedi I ortt.

Item feria VI-a Mazurek maiori ad calceos dedi X den. ung.

(*Fol. 65.*) Item ad suffumia vulgaria dedi V. den. ung.

Item sabbatho in vigilia Sancti Thome (*dec. 19.*) apostoli a balneo, ubi dominus princeps balneatus est, dedi I flor.

Item orszom eodem die ad clavos na zabyyanye lutraminum dedi III den. ung.

Item dominico die ante Thome (*dec. 20.*) pauperi infra prandia ad hospitale dedi V. den. ung.

Item feria III-a post Sancti Thome (*dec. 22.*) minori Mazurek ad longos calceos dedi XVIII den. ung.

Item feria IIII-ta ante nativitatis domini (*dec. 23.*) pro libra papiri ad thesaurum, dedi VIII den. ung.

Item eodem die Smolik ad calceos dedi X den. ung.

Item eodem die laicello Walacho ad calceos dedi VIII den. ung.

---

<sup>1)</sup> Az »O sapientia« kezdetű antifonát adventben énekli a papság

Item pro sovis ad ligandum pecuniam dedi	I den. ung.
Item orasom ad scopas dedi	II den. ung.
Item Turkom ad mandata domini principis per manus	
Oczyeski dedi	X den. ung.
Item recordantibus in die nativitatis domini ( <i>dec. 25.</i> )	
per manus Balyczki dedi	$\frac{1}{2}$ flor.
Item pro suffumigiis in appoteka dedi	
	XI den. ung.

Ista superior suma (sic) est vera, per me probata  
Cristoff Schydlowyeczki manu propria 1500.

*Bude 1500.*

Item feria quarta ante nativitatis domini (*dec. 23.*) in illa syllaba modo Nat portati sunt per sartorem Olbricht a domino Milner civi Budensi, factore domini Thurzy C flor. in moneta ungaricali, centum denarios ungaricales ad quemlibet florenum numerando.

Item feria ista summa primo ad mandata domini principis Georgii comiti Zagorensis,<sup>1)</sup> qui venerat cum supplicatione ad dominum principem, per manus Czurilko dedi VI flor.

Item Gallo servo domini Raphaelis ad mandata domini principis pro equo, qui sibi in negotiis domini principis mortuus fuerat, versus Glogoviam equitando, dedi IIII flor.

Item in die nativitatis domini (*dec. 25.*) fabro ad eius servitium per manus Chlewyczki dedi I flor., ut in suo registro stat.

Item eodem die cocis domini regis, qui infra prandia unum ferculum domino principi portaverant, pro colanda dedi III flor.

Item eodem die Vanyek familiari domini Jaroslai, qui post dominum Jaroslauum a domino rege domino principi portavit zlotoglow, dedi II flor.

(*Fol. 66.*) Item sabbatho, in die Sancti Stephani (*dec. 26.*) pauperi ad hospitale infra prandia dedi V den. ung.

<sup>1)</sup> Zagoria, Varasd vármegyében elterülő dombvidék, melynek főhelye Krapina.

Item eodem die Kompan coco domini Jaroslai pro colanda dedi I ortt.

Item dominico die, in die Sancti Joannis (*dec. 27.*) fistulatoribus regie maystatis, qui venerant infra prandia ad dominum principem pro colanda, per manus Czurilko dedi III flor.

Item eodem die tubicenis regie maiestatis infra prandia pro colanda per manus Czurilko ad mandata domini principis dedi III flor.

Item eodem olomkom regie maiestatis pro colanda dedi I flor.

Item eodem die szchynkom regie majestatis pro colanda per manus Chroberski dedi I flor.

Item feria II-a die innocentium (*dec. 28.*) sacerdoti a lectione misse ante dominum principem dedi X den. ung.

Item feria III-a in die Sancti Thome Canthuriensis (*dec. 29.*) sacerdoti a lectione misse ante dominum principem dedi X den. ung.

Item eodem die per manus Chlewyczki pro straminibus pro equis domini principis dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item fabro na stal eodem die per manus Chlewyczki dedi XVIII den. ung.

Item in festo Sancti Thome Chanturiensis feria III-a (*dec. 29.*) praczcze pro suo solario, quod iam exservierat, dedi IIII flor. ut in ipsius registro stat.

Item feria III-a eadem (*dec. 29.*) rusticis, qui porterant domino principi a domino praeposito Albensi aves bazanthi et perdices, dedi XII den. ung.

Item feria IIII-a sacerdoti a lectione misse coram domino principe, dedi X den. ung.

Item eodem die a labore puzdro pro brotphasz magno datus fuit prius florenus, quum inceptum fuerat laborari, et nunc pro finali solutione dedi II flor.

Item organiste domini Cerczborg, dum citharizavit infra cenam ante dominum principem, dedi per manus Myklasz I ortt.

Item feria V-ta in die Sancti Silvestri (*dec. 31.*) sacerdoti, qui legebat missam coram domino principe, dedi X den. ung.

Item eodem die ad tecturam pro applicandis corrigiis in futrali pro brotphasz dedi V den. ung.

Item eodem die per manus sartoris Olbricht a decisione clenodiorum in tecturis sex picariorum a domino rege datorum simul et pro argento ad eadem clenodia dedi

II flor. minus uno orth.

Item feria VI-a in die circumcisionis domini (1501 jan. 1.) olomkom castri Budensis pro novo anno ad mandata principis per manus Ozarowski dedi II flor.

(Fol. 67.) Item eodem die campanatoribus duobus a Beata Maria de circulo Budensi, qui venerant ad dominum principem cum oblati, dedi per manus Smolik  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die duobus campanatoribus de Sancto Sigismundo <sup>1)</sup> cum oblati venientibus ad dominum principem, per manus Psonka dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die aurigis domini regis, qui venerant ad dominum principem pro novo anno, dedi I flor.

Item eodem die recordantibus de omnibus scolis infra prandia ad dominum principem venientibus dedi I ortt.

Item eodem die cantoribus de Sancta Maria Magdalena <sup>2)</sup> infra prandia venientibus ad dominum principem dedi I ortt.

Item pauperi cum campana roganti ad hospitale dedi III den. ung.

Item citharedo cum cane ad dominum principem infra prandia venienti dedi per manus Smolik  $\frac{1}{2}$  flor.

Item ortulano de zagrada domini regis pro novo anno dedi I ortt.

Item eodem die barbitonsoribus de calidis pro novo anno ad dominum principem venientibus dedi per manus Ozarowski  $\frac{1}{2}$  flor.

Item cocis duobus infra prandia pro novo ad dominum principem venientibus per manus Ozarowski dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die tubicenis de turri Beate Virginis in civitate pro novo anno ad dominum principem venientibus dedi per manus Balyczki I flor.

Item eodem die organiste domini regis, qui ludebat in virginali infra prandia ante dominum principem pro novo anno, dedi per manus Czurilko  $1\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die fistulatoribus cum tympano infra prandia ad dominum principem venientibus pro novo anno, per manus Czurilko dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem familie domini Jaroslai, que post dominum Jaroslaum portaverunt a domino rege pro novo

<sup>1)</sup> A Szent Zsigmondról nevezett egyház vagy másképp a Boldogasszony új vagy kisebb temploma, a mai várszínházzal szemben feküdt és Zsigmond királynak köszönte alapítását.

<sup>2)</sup> Szent Mária Magdolna egyháza a magyarok plébániája volt és Rupp J. szerint a mai »Dísz-tér« északi részén, Némethy Lajos szerint (Arch. Ért. 1885— 3. l.) ott állott, hol ma a helyőrségi templom van s ez a helyesebb megállapítás.

anno duo pikaria et unam credentiam cum linguis draconum, dedi tribus per duos flor.

Item eodem die Bernardinis de Sancto Johanne, qui infra prandia venerant pro elemosina dominum principem rogare, dedi pro expensis ad mandata domini principis II flor.

Item eodem die per manus Chlewyczki, fabro na schiny super ufnale dedi LX den. ung.

Item eodem die equo infirmo a domino Schobek pro unguento <sup>1)</sup> dedi per manus Chlewyczki IX den. ung.

Item eodem die per manus Chlewyczki fabro ad carbones dedi I ortt.

Item sabbato in crastino circumcissionis domini (*jan. 2.*) sacerdoti a lectione misse coram domino principe dedi X den. ung.

Item uni pauperi Polono infirmanti super francze propter deum dedi XV den. ung.

(*Fol. 68.*) Item eodem sabbatho post circumcissionis domini (*jan. 2.*), a balneo in callidis, ubi dominus princeps balneatus est, dedi I flor.

Item pauperi ibidem propter deum dedi I den. ung.

Item dominico die, ante trium regum (*jan. 3.*) sacerdoti a lectione misse coram domino principe dedi X den. ung.

Item infra prandia pauperi ad hospitale roganti, dedi III den. ung.

Item feria II-a ante trium regum (*jan. 4.*) sacerdoti, qui legebat missam coram domino principe, dedi X den. ung.

Item pro scopis ad thesaurum et orosom dedi III den. ung.

Item pro reformatione ciste, in qua servantur litere pro ducatu Glogoviensi et a seraculo pariter, dedi LXXX den. ung.

Item feria III-a in vigilia trium regum (*jan. 5.*) sacerdoti a lectione misse coram domino principe dedi X den. ung.

Item a reformatione cathene, que cattus ligatur, dedi II den. ung.

Item eodem die Gyermek laicello ad calceos dedi VIII den. ung.

Item laicello Walacho ad calceos dedi VIII den. ung.

---

<sup>1)</sup> Helyesen *unguento*.

Item a depositione vini in celarium domini principis  
dati a civibus de Segedino per manus Chroborski dedi

I ortt.

Item vespere sacerdoti, qui venerat cum reliquis in  
aulam domini principis, quum processiones cum columba-  
tione a Beata Virgine et Sancto Sigismundo ad dominum  
regem venerant, dedi

I ortt.

Item pro suffumigiis dedi VII den. ung.

Item feria IIII-a in die trium regum (*jan. 2.*) recordan-  
tibus infra prandia de omnibus scolis dedi per manus  
Smolik

I ortt.

Item eodem vespere domino Schobek, dum recessit  
contra a domino principe versus Glogoviam, pro expen-  
sis ad mandata domini principis dedi

XX flor.

Item eodem die Gyernek laicello ad camisiam, quum  
sine ea ambulavit, dedi

XIIII den. ung.

Item feria V-ta in crastino trium regum (*jan. 7.*)  
Mirzewski ad suum servitium dedi II flor., sicut in ipsius  
stat in registro.

Item eodem die agazonibus omnibus domini principis  
pro colanda ad mandata domini principis per manus  
Chlewyczki dedi

II flor.

Item eodem die aurigis omnibus pro colanda ad man-  
data domini principis dedi per manus Chlewiczki

II flor.

Item eodem die pro colanda ad mandata domini prin-  
cipis cocis et kuchczykom per manus Chlewyczki dedi

III flor.

Item eodem die Petro sagittario pro colanda ad man-  
data domini principis dedi

I flor.

Item feria VI-ta post trium regum (*jan. 8.*) laicello,  
qui venerat de Cracovia cum literis ad dominum principem,  
dedi pro expensis, dum contra recessit

II flor.

Item sabbato post trium regum (*jan. 9.*) Balyczki  
ad calceos dedi

IX den. ung.

Item dominico die (*jan. 10.*) pauperi ad hospitale  
roganti cum campana, dedi

III den. ung.

Item feria II-a (*jan. 11.*) a reformatione hostii in  
thezauro dedi

XII den. ung.

(*Fol. 69.*) Item feria III-a post trium regum (*jan. 12.*)  
a reformatione caldariorum octo antiquorum de coquina  
domini principis dedi per manus Chlewyczki

$\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die pro duobus vitris simplicibus pro  
mensa cubiculariorum dedi per manus Karwatt dedi (sic)

XIII den. ung.

Item eodem die ad mandata domini principis ad papirum domino Raphaeli pro scribendis literis dedi

I flor.

Item eodem die per manus Chlewyczki dedi pro arvina ad ungendas rothas currus, quum debebant equitare pro feno agazones

X den. ung.

Item eodem die pro septem ulnis tele ad involvendum magnum brothphas dedi

LXX den. ung.

Item pro quatuor ulnis ad tergendas scultellas argenteas dedi

XX den. ung.

Item dedi Catto ad poma et ad nuces

II den. ung.

Item a reformatione sere ad thesaurum, que erat destructa, dedi

VI den. ung.

Item a consutione tele ad magnum brotphasz dedi

X den. ung.

Item pro cultellis ad incisionem credentiarum et pro panibus incidendis, Phiol dedi

IX den. ung.

Item feria III-a ante Sancti Sebastiani (*jan. 19.*) sacerdoti a lectione misse coram domino principe dedi

X den. ung.

Item eodem die laicello Walaschyn ad camisiam dedi

XIII den. ung.

Item feria IIII-a in die Sancti Sebastiani (*jan. 20.*) a lectione misse coram domino principe sacerdoti dedi

X den. ung.

Item eodem die Choczymowski ad calceos dedi

X den. ung.

Item eodem die Cristow laicello ad calceos dedi

VII den. ung.

Item eodem die infra prandia fistulatoribus domini ducis Legnyczki, qui venerant ad dominum principem, dedi per manus Smolik

I flor.

Item eodem die pauperi ad hospitale roganti per manus Szmolik dedi

VI den. ung.

Item pro suffumigiis in appoteka dedi

I ortt.

Item eodem die maiori Mazurek dedi ad longos calceos

I ortt.

Item feria VI-a in die Sancti Vincentii (*jan. 22.*) Walaschyn laicello ad calceos dedi

VIII den. ung.

Item eodem die pauperi infra prandia ad hospitale roganti per manus Balyczki dedi

III den. ung.

Item eodem die oroschom ad clavos na zabyanye in balneo dedi

V den. ung.

Item eodem die sabbathi ante conversionis Sancti Pauli (*jan. 23.*) a balneo in calidis, ubi dominus princeps balneatus est, dedi

I ortt.

Item eodem die blasnowi ad balneum civile dedi

V den. ung.

Item eodem die vespere oroschom, qui portabant  
cistas de thezauro domini regis ad vinum dedi

XII den. ung.

Item Mazurek minori ad calceos dedi VI den. ung.

(Fol. 70.) Item Oczyeski aduc in Vyssegrod dederat  
domino principi LXI den. ung., quos sibi dominico die  
ante conversionis Pauli (*jan. 24.*) dedi.

Item eodem die monachis de Sancto Paulo, qui infra  
prandia portaverant poma domino principi, dedi per manus  
Szmolik I ortt.

Item eodem die infra prandia ad hospitale pauperi  
cum campana roganti, dedi III den. ung.

Item dominico die (*jan. 24.*) Wyrzbyata ad calceos  
dedi X den. ung.

Item eodem die Gyermek laicello ad calceos dedi

VIII den. ung.

Item feria II-a in die conversionis Sancti Pauli  
(*jan. 25.*) praczcze pro suo solario, quod iam exservierat,  
dedi ut in ipsius registro stat, IIII flor.

Ista superior summa est vera per me probata  
Cristoff Schydlowyeczki manu propria subscripsit  
1501.

### *Bude 1501.*

Item feria VI-a ante purificationis Marie (*jan. 29.*)  
in illa syllaba le lumen portati sunt a domino Milner civi  
Budensi, factore domini Thurzy per sartorem Olbricht  
C flor. in moneta ungaricali, C den. ung. ad quemlibet  
florenum numerando. Item feria ista summa principaliter  
dedi isti, qui duxit duo vase vini domino principi a domino  
praeposito Albensi I flor.

Item eodem die pro duabus libris papiri ad thesaurum  
dedi XVI den. ung.

Item a depositione eiusdem vini in celarium domini  
principis per manus Chroberski dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item sabbatho ante purificationis (*jan. 30.*) serifabro,  
qui reformabat secundo futrale pro phasska argentea, in  
qua talaria portantur, dedi X den. ung.

Item eodem die a tersione gladii domini principis per  
manus Ozarowski dedi VI den.

Item eodem die ad ova domino principi ad crines dedi  
I den.

Item sabbato die ante purificationis (*jan. 30.*) Marie blasnowi domini ducis Leknyczki,<sup>1)</sup> qui venerat infra prandia cum fistula ad dominum principem, per manus Mazurek dedi  
I ortt.

Item eodem sabbatho a balneo in calidis, ubi dominus princeps balneatus est, dedi  
I flor.

Item dominico die ante purificationis (*jan. 31.*) auri-fabro, qui anulum osszadzal domino principi et pro auro, quod suum apposuerat, dedi  
II flor. minus  $\frac{1}{2}$  ortt.

Item feria II-a in vigilia purificationis Marie (*febr. 1.*) Olbricht orosz pro expensis domum eunti dedi  
XL den. ung.

Item feria III-a in die purificationis Marie (*febr. 2.*) recordantibus infra prandia de omnibus scolis dedi per manus Balyczki  
I ortt.

Item eodem die infra prandia pauperi ad hospitale cum campana roganti per manus Balyczki dedi  
X den. ung.

Item eodem die Nicolao pellifici a preparatione sabel-  
lorum et a subductione sube zlotoglowa cum filis sericeis dedi  
XXIII den. ung.

Item feria IIII-a (*febr. 3.*) rustico ortulano, qui porta-  
verat pira cum pomis domino principi, dedi  
I ortt.

(*Fol. 71.*) Item eodem die sagittario Petro, dum debuit equitare ad campum, pro pulveribus ad machinam et pro expensis dedi  
 $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem vespere isti, qui portaverat ferinas domino principi a duce, qui a Lythuania in legationem venerat, per manus Czurilko dedi  
I flor.

Item feria quinta ante Dorothee (*febr. 4.*) rustico, qui serviebat in stabulo penes equos, quum familia infirmabatur in stabulo per aliquod septimanas, dedi per manus Chlewyczki  
 $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die post prandium isti, qui portavit secundo ferinas szambrzyna domino principi a duce, qui venerat in legatione de Lythuania, dedi  
 $\frac{1}{2}$  flor.

Item Medzyrzeczki ad calceos feria VI-a ante Dorothee dedi  
IX den. ung.

Item eodem die Balyczki ad calceos dedi  
IX den. ung.

Item eodem die Wlgango ad calceos dedi  
IX den. ung.

<sup>1)</sup> Liegnitzi.

- Item Wyrzbyatha ad calceos dedi VIII den. ung.  
 Item orosom ad scopas dedi I den. ung.  
 Item pro reformatione alee dedi II den. ung.  
 Item eodem die feria VI-a in die Sancte Agathe  
 (*febr. 5.*) agazoni, qui duxit equum a domino duce oratore  
 de Lythuania domino principi a freno dedi II flor.  
 Item sabbatho in die Sancte Dorothee (*febr. 6.*) pro  
 duobus vitris, uno pro domino principe minore et alio pro  
 hospitibus maiore, per manus Chroberski dedi  
 I flor. et LXXII den. ung.  
 Item eodem die sabbatho in die Sancte Dorothee  
 (*febr. 6.*) a balneo, ubi dominus princeps balneatus est, dedi  
 I flor.  
 Item ibidem Schidor ad lavandum canem Byeliczek  
 dedi I den. pro smigmate.  
 Item pauperibus penes balneum dedi I den. ung.  
 Item dominico die Circumdede runt me (*febr. 7.*),  
 quum hospites comedebant apud dominum principem,  
 dominus dux, orator de Lithuania, alter dux Legnicziensis  
 dominus cancellarius Bohemie et dominus Koloffior,  
 fistulatoribus, qui fistulabant per totum prandium, dedi  
 II flor.  
 Item eodem die organiste domini regis, qui etiam  
 penes prandium tangebatur in positivo, dedi I flor.  
 Item pauperi cum campana infra prandia dedi  
 III den. ung.  
 Item feria II-a (*febr. 8.*) Smolik ad calceos dedi  
 X den. ung.  
 Item eodem die Mazurek minori ad longos calceos dedi  
 VIII den. ung.  
 Item eodem die pro lapidibus ad aleam in stubam  
 domini principis et pro tesseribus dedi XI den. ung.  
 Item eodem die Oczyeski ad ludum alee domino  
 principi dederat III ortt, quos sibi eodem die dedi minus  
 V den. ung.  
 Item eodem die orosz Andree pro expensis domum  
 volenti ire, dedi  $\frac{1}{2}$  flor.  
 Item feria III-a post Sancte Dorothee (*febr. 9.*) isti,  
 qui duxerat equum walachum a domino magno duce  
 Lithuanie, dedi I flor.  
 (*Fol. 72.*) Item feria quarta (*febr. 10.*) rusticis a  
 depositione duorum vini in celarium domini principis a  
 domino episcopo Waciensi per manus Chroberski dedi  
 $\frac{1}{2}$  flor.  
 Item feria V-ta (*febr. 11.*) isti, qui duxit equum

ambulatorem a domino palatino Transilvano domino principi, per manus Myrzewski dedi I flor.

Item eodem die per manus Chlewyczki fabro ad ferrum pro babatis ad equos domini principis dedi

III flor. et VI. den. ung.

Item eodem die per manus Oczyeski pro ludo in alea domino principi dedi XX. den. ung.

Item feria VI-a ante Valentini (*febr. 12.*) Walacho laicello ad calceos dedi VIII den. ung.

Item sabbatho ante Valentini (*febr. 13.*) in illa syllaba ca Valent a balneo, ubi dominus princeps balneatus est, dedi I flor.

Item orozom ad clavos na zabyanye dedi

III den. ung.

Item pauperibus ibidem penes balneum dedi

III. den. ung.

Item ad ova pice, que in stuba domini principis fuit in cavea, dedi I philar.

Item dominico die in festo Sancti Valentini (*febr. 14.*) pauperi cum campana ad hospitale Sancti Nicolai<sup>1)</sup> roganti, per manus Smolik dedi III den. ung.

Item feria II-a post Sancti Valentini (*febr. 15.*) pro lapidibus triginta tribus de taxo arbore ad aleam domini principis dedi I ortt.

Item eodem die sagittario Petro pro expensis, dum in campum pro sagittandis oloribus dedi I ortt.

Item pauperi infra prandia ad hospitale dedi

III den. ung.

Item eodem die mulieribus venientibus cum citharis infra prandia per manus Smolik dedi I ortt.

Item feria III-a Sancte Juliane virginis (*febr. 16.*) in illa syllaba Juli coniunge tunc fabro ad suum servitium per manus Chlewyczki dedi V flor. ut in ipsius registro stat.

Item eodem die per manus Olbricht sartoris pro una marca argentea super obslak ad manicam de margaritis dedi VI flor.

Item eodem die pro duodecim czewki auri ad eandem manicam per sartorem Olbricht dedi XII flor.

Item eodem die pro duplici panno pernisz schare ad duplices caligas et pro thawta nigra ad zoppulam przy-schywany et pro tela et boniszice ad eandem zoppulam per sartorem Olbricht dedi X flor.

<sup>1)</sup> A Szent János vitézeknek Szent Miklósról nevezett kórháza Pesten.

Item feria quarta (*febr. 17.*) pro frenis ad equos domini principis duobus per manus Chlewyczki dedi

LX den. ung.

Item a reformatione baliste domini principis per manus Czurilko dedi

III den. ung.

Item feria V-ta (*febr. 18.*) pauperi cum campana infra prandia ad hospitale dedi

III den. ung.

Item eodem die a reformatione duarum serarum et pro clave ad unam a cistis, ubi argentum servatur, dedi

XII den. ung.

Item eodem die per manus Chlewyczki ad corigium super pochwi raczkie domino principi dedi

LX den. ung.

Item pro coloribus ad lapides depingendos pro alea domini principis dedi

IIII den. ung.

Item feria VI-a ante carnisprivium (*febr. 19.*) Choczymowski ad calceos dedi

X den. ung.

Item eodem die Choczymowski a reformatione tunice dedi

X den. ung.

(*Fol. 73.*) Item eodem die vespere orosz domini regis, qui duxit blaszno, dedi

VIII den. ung.

Item sabbatho carnisprivium (*febr. 20.*) in illa syllaba ge tunc Petrum a balneo in calidis, ubi dominus princeps balneatus est, dedi

I flor.

Item ibidem na zabyanye ad clavos dedi

III den. ung.

Item penes balneum pauperibus dedi

III den. ung.

Item ibidem in balneo Schidor ad lavandum canem Byelik pro smigmatate dedi

I den. ung.

Item eodem die pro suffumiis ad balneum dedi

IIII den. ung.

Item dominico carnisprivii (*febr. 21.*) die, istis, qui dimicabant ante dominum principem post prandium et choreas per gladios ducebant ad mandata domini principis dedi

III flor.

Item feria II-a carnisprivii (*febr. 22.*) domino Nicolao capellano dum lesus fuerat ad caput, quum debitus erat barbitonsori pro medicinis dedi

I flor.

pro quo tempore suo rogare debet dominum principem.

Item eodem die recordantibus infra prandia ad dominum principem venientibus, per manus Myedzyrzeczki dedi

den. ung.

Item eodem die blasznom larvatis cum equo, qui chorisabant in aula superiori ante dominum principem dedi

II flor.

Item eodem die isti, qui duxit equum ambulatorem a domino rege schiwi, dedi II flor.

Item eodem die feria II-a carnisprivii (*febr. 22.*) in illa syllaba Petrum Mathiam praczce pro suo solario dedi IIII flor., ut in ipsius registro stat.

Item feria III-a carnisprivii (*febr. 23.*) Gyermek laicello ad calceos dedi VII den. ung.

Item feria VI-a post cinerum (*febr. 26.*) rusticis, qui portaverant luceos vivos domino principi a domino praeposito Albensi dedi XX den. ung.

Item eodem die pro quinque ulnis sarlath ad hazukam nestedczka, que cum margaritis elaborata est circumferentialiter pro domino principe, per manus sartoris Olbricht dedi XXV $\frac{1}{2}$  flor.

Item aduc pro eodem sarlato I $\frac{1}{2}$  flor. debet venire, qui in alia summa sequenti invenietur, quia ista iam fuit totaliter extradita, pro toto ergo sarlato ad eandem hazukam dati sunt XXVII flor.

Ista superior summa est vera, per me probata  
Cristoff Schydlowyeczki manu propria subscripsit  
1501.

### *Bude 1501.*

Item feria VI-a ante dominicam Reminiscere (*márc. 5.*) in illa syllaba fici Tho decoratur etc. portati sunt C flor. in moneta ung. a domino Milner, civi Budensi, factore domini Thurzo, per sartorem Olbricht C den. ung. ad quemlibet florenum numerando.

Item antequam ista summa fuerat portata, accommodati fuerant aliquod floreni extraditi ante tempus inceptionis huius summe.

Item primo pro sarlato, quod in priori summa ante istam immediate solvebatur, finis fuerat summe ex qua non potuit ad finem persolvi, neque ex ista dedi

I $\frac{1}{2}$  flor.

Item sabbato ante Invocavit (*febr. 27.*) a balneo, ubi dominus princeps balneatus est in calidis, dedi I flor.

Item pice ad cor circa Iudeos dedi VI den. ung.

Item ad ova pro crinibus domini principis dedi

I den. ung.

Item oroschom ad clavos na zabyanye in balneo dedi III den. ung.

- (Fol. 74.) Item eodem die Mazurek maiori ad calceos dedi X den. ung.
- Item eodem die pro duplici themone ad duos currus per manus Chlewyczki dedi XXIII den. ung.
- Item pice ova <sup>1)</sup> dedi I den. ung.
- Item pro futralibus duobus ad cantaros novos argenteos, qui fuerant apud Chroberski, dedi III flor.
- Item a reformatione curruum domini principis per manus Chlewyczki dedi I ortt.
- Item feria II-a post Invocavit (*márc. 1.*) familie toti domini principis per manus Chlewyczki pro cena ad aleca et ad panes dedi XLVIII den. ung.
- Item feria III-a pro glowyenki in appoteka dedi IIII den. ung.
- Item feria IIII-a ante Reminiscere (*márc. 3.*) blasnowi ad balneum dedi V den. ung.
- Item eodem die pice ad ova dedi I den. ung.
- Item feria quinta (*márc. 4.*) Jacubek, qui venerat de Lithvania cum literis ad dominum principem, dum contra recedere debuit, per manus Chroberski dedi III flor.
- Item feria VI-a ante dominicam Reminiscere (*márc. 5.*) aurifabro, qui laboravit cantharos duos domino principi, qui servantur aput Chroberski, pro tribus marcis argenti, quod suum apposuerat et pro labore etiam antiquam pelvim cum nalewka reformabat, ubi etiam II lott de suo argento apposuit, pro toto in summa per sartorem Olbricht dedi XL flor. et  $\frac{1}{2}$  flor.
- Item sabbatho (*márc. 6.*) a balneo, ubi dominus princeps balneatus est, dedi I flor.
- Item eodem die Mazurek minori ad calceos dedi VII den. ung.
- Item ad ova pro domino principe dedi I den. ung.
- Item Cristo w laicello eodem die ad calceos dedi VIII den. ung.
- Item eodem sabbato pauperibus penes balneum dedi III den. ung.
- Item eodem die Balyczki ad calceos dedi X den. ung.
- Item eodem die maiori Mazurek ad longos calceos dedi XII den. ung.
- Item dominico die Reminiscere (*márc. 7.*) pice ad ova dedi I den. ung.
- Item eodem die cursori, qui portavit literas ad Glo-

---

<sup>1)</sup> Hiányzik *ad.*

goviam et ad Wratislauiam a domino principe, dedi pro expensis II flor.

Item feria II-a post Reminiscere (*márc. 8.*) pro una pecia tele albe pro peplis domino principi dedi

V flor. et I ortt.

Item feria III-a (*márc. 9.*) monachis de Sancto Paulo, qui portaverant nuces avellanas domino principi per manus Smolik dedi

I ortt.

Item eodem die aurifabro, qui margaritas ad scacos osszadzal domino principi dedi a labore et pro argento, quod suum apposuerat

I flor. et ortt.

Item eodem die fabro ad carbones per manus Chlewyczki dedi

LX den. ung.

Item eodem die fabro ad ferrum uffnale per manus Chlewyczki dedi

XX den. ung.

Item eodem die vespere pro cena toti familie, videlicet agazonibus, aurigis, cocis et ceteris ad panes et ad alleca per manus Chlewyczki

LIIII den. ung.

Item feria quarta (*márc. 10.*) istis, qui portaverant pisces domino principi a domino Charlaczki capitaneo de Tata, dedi

I ortt.

Item eodem die domino principi ad ova pro crinibus dedi

I den. ung.

Item eodem die oroschom ad scopas pro purganda aula dedi

II den. ung.

Item a tersione gladii domini principis per manus Choczymowski dedi

IIII den. ung.

Item feria V-ta (*márc. 11.*) blasnowi ad balneum civile dedi

V den. ung.

Item feria quinta familie ad cenam pro piscibus et alecis per manus Chlewyczki dedi

LIIII den. ung.

(*Fol. 75.*) Item feria VI-a in die Sancti Gregorii (*márc. 12.*) rusticis, qui portaverant domino principi a domino praeposito Albensi pisces et malmaticum, dedi

XXXII den. ung.

Item eodem die monachis de monasterio Sancti Stephani, qui portaverant botra vini infra prandia domino principi dedi

$\frac{1}{2}$  flor.

Item pro papiro ad thesaurum dedi

XI den. ung.

Ista summa propter tempus est commutata cum alia, que ambe sunt integre videlicet superior et inferior.

*Bude 1501.*

Item feria VI-a in die Sancti Gregorii (*márc. 12.*) portati sunt per sartorem Olbricht a domino Jacobo Melich C flor. in moneta ungaricali C denarios ungaricales ad quemlibet florenum numerando.

Item eodem die, quo portata est summa per Nicolaum pellificem ex eisdem pecuniis dedi pro uno sorok sabellorum, ad mandata domini principis LXXXX flor.

Item residui X flor. invenientur in hac summa, que extradebatur tunc, quum accepti sunt tales C flor.

Item sabbato ante dominicam Oculi (*márc. 13.*) Wyrzbyata pro camisia dedi XV den. ung.

Item eodem die Gyermek laicello ad calceos dedi VII den. ung.

Item eodem die in balneo, ubi dominus princeps balneatus est, dedi I flor.

Item pauperibus ibidem penes balneum dedi III den. ung.

Item oroschom na zabyanye ad clavos dedi IIII den. ung.

Item ad lavandum canem Byelik pro smigmate dedi I den. ung.

Item ad ova pro crinibus domino principi dedi I den. ung.

Item in appoteka pro glowyenki pro fumo ad balneum dedi III den. ung.

Item dominica Oculi (*márc. 14.*) in illa syllaba rio Cyr Byalek forytharsz, quum recessit de curia domini principis pro suo solarario, quod ad illud tempus exservierat et pro panno dedi II flor., ut in registro ipsius stat.

Item eodem die pice ad ova dedi I den. ung.

Item feria II-a (*márc. 15.*) pro tela ad saccellos super sex picarios et ad duos cantharos, qui fuerunt apud Chroborski et pro tela ad involvendam phaskam argenteam et ad tergendam talaria et pro consutione istorum omnium dedi LXXII den. ung.

Item eodem die pro camisia Mazurek minori dedi XVI den. ung.

Item feria III-a (*márc. 16.*) monachis de monasterio Beate Marie Carmelitarum <sup>1)</sup> cum supplicatione ad dominum principem venientibus dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

<sup>1)</sup> A budai alsóvárosban fekvő Boldogságos Szűz Máriáról nevezett karmelita kolostor volt ez, melyet 1372-ben alapítottak. Ez volt az első karmelita zárda Magyarországon. Valószínűleg a mai kapuczinus kolostor helyén állott.

Item eodem die per manus Chlewyczki pro wadzydla szmalczowane thureckie dedi LXXX den. ung.

Item eodem die mulieri, que consuebat pepla sex pro domino principe et pro serico pariter dedi I $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die Walacho laicello ad calceos dedi VIII den. ung.

Item feria IIII-a (*márc. 17.*) Schymborgk, quum infirmatur, ad mandata domini principis dedi II flor. si ad servitium, vel ad expensas solus dominus princeps recognoscere debet.

Item feria V-ta (*márc. 18.*) pro futralibus sex novis pro picariis, qui fuerant apud Chroberski phuteraler, dedi III flor.

Item ad corigium pro eisdem ligandis apud chori-ferum dedi XVIII den. ung.

Item eodem die pro novis poszwy ad frameam thureczka domini principis dedi

I $\frac{1}{2}$  flor. et XII den. ung.

Item feria VI-ta ante Letare (*márc. 19.*) ad mandata domini principis Czurilko pro exemenda tunica, quam equitando Poloniam cum literis domini principis invadaverat, dedi IIII flor. de quibus dominus princeps recognoscere debet, si ad servitium vel pro expensis dati sunt.

(*Fol. 76.*) Item eodem die pro nova cista ad conservanda vasa argentea, que fuit in curru Chroberski, dedi I flor. et ortt.

Item sabbatho ante dominicam Letare (*márc. 20.*) in balneo, ubi dominus princeps balneatus est in calidis, dedi I flor.

Item Schidor ad lavandum canem Byeliczek pro smigmate dedi I den. ung.

Item pauperibus penes balneum dedi I den. ung.

Item pro glowyenki ad suffumia in balneo dedi III den. ung.

Item pro ovis ad crines domino principi dedi I den. ung.

Item feria II-a post Letare (*márc. 22.*) ad fila sericea pro subducenda szuba zlotoglowona Nicolao pellifici dedi XV den. ung.

Item eodem die feria II-a post Letare in illa syllabane iuncta Maria praczcze pro suo solarario dedi IIII flor., ut in ipsius registro stat.

Item feria III-a (*márc. 23.*) pice ad ova dedi I den. ung.

Item feria IIII-a (*márc. 24.*) ad scopas oroschom dedi I den. ung.

Item eodem die ad ova pro crinibus domini principis dedi I den. ung.

Item eodem die laicello domini Drzewyczki, qui equum domino principi duxit, dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die pro cingulo ad frameam domini principis per manus Chlewyczki dedi I flor.

Item feria V-ta in die annunciationis Marie (*márc. 25.*) recordantibus infra prandia ad dominum principem venientibus dedi I ortt.

Item eodem die monachis de claustro Beate Virginis <sup>1)</sup> mendicantibus dedi V den. ung.

Item feria VI-a (*márc. 26.*) pice ad ova dedi I den. ung.

Item eodem die ad mandata domini principis blasznovi Czwoch per manus Myklaszcubicularii dedi II flor.

Item rusticis, qui portaverant luceos domino principi a domino praeposito Albensi per manus Chroborski dedi XX den. ung.

Item sabbatho ante dominicam Judica (*márc. 27.*) Malik, dum versus Lubaczow recessit, ad mandata domini principis pro expensis dedi II flor.

Item eodem die Wyrzbyatha pro longis calceis dedi I ortt.

Item eodem die maiori Mazurek ad camisiam dedi XXXII den. ung.

Item eodem die oroschom ad clavos na zabyanye dedi III den. ung.

Item eodem sabbatho ante dominicam Judica a balneo, ubi dominus princeps balneatus est dedi I den. ung.

Item eodem die penes balneum pauperibus propter deum dedi I den. ung.

Item eodem die ad ova pro crinibus domini principis dedi I den. ung.

Item dominico die Judica (*márc. 28.*) Brodacz cubiculario domini regis Polonie, qui in literis ad dominum principem venerat, dum contra recedere debuit, pro expensis ad mandata domini principis dedi III flor.

Item Schidor ad lavandum canem Byelyczek in calidis dedi pro smigmatate I den. ung.

Item feria II-a (*márc. 29.*) dum candelae a dispensatore regio non fuerunt date agazonibus, ad candelas dedi III den. ung.

Item feria tertia (*márc. 30.*) per manus Chlewyczki

<sup>1)</sup> Valószínűleg karmeliták.

- ad medelam equi, qui datus est domino principi a domino Drzewyczki, dedi XV den. ung.
- Item eodem die, dum candele non dabantur agazonibus et aurigis, dedi ad candelas III den. ung.
- Item feria quarta (*márc. 31.*) ad ova pro crinibus domini principis dedi I den. ung.
- Item blasnowi ad balneum dedi V den. ung.
- Item eodem die Balyczki ad camisiam dum nullam habuit, dedi XV den. ung.
- (*Fol. 77.*) Item eodem die rusticis, qui vespere portaverant pisces domino principi ab antiquo vd (?) barbiro, dedi X den. ung.
- Item feria V-ta (*ápr. 1.*) pice ad ova dedi I den. ung.
- Item eodem die a labore Czechii pro plumatica domini principis dedi XX den. ung.
- Item eodem die Mazurek minori ad calceos dedi VII den. ung.
- Item feria VI-a (*ápr. 2.*) familiari domini ducis Bartholomei, qui portavit a suo domino calcaria domino principi, dedi I ortt.
- Item eodem die Migdal laicello ad calceos dedi VII den. ung.
- Item eidem Migdal ad ligas dedi III den. ung.
- Item pro panno albo ad sex phutralia, in quibus servantur kupe, que fuerunt apud Chroborski, per manus sartoris Olbricht dedi XXXII den. ung.
- Item pro popragi ad lodices, qui super pendent in stuba domini principis, dum reformabatur, per manus Olbricht dedi XVI den. ung.
- Item pro quatuor paria knaphiki et etiam quatuor paria awthki de argento et deaurati Olbricht dederat parare ad camisias domini principis, pro quibus dedi I½ flor.
- Item pro medio quinto lott argenti, quod aurifaber suum apposuerat, quum renovabat frameam et etiam ad calcaria dedi per manus Olbricht I½ flor. et XIX den. ung.
- Item a labore eiusdem framee, quum eam de novo argento cudebant et a labore calcariorum, aurifabro per manus Olbricht dedi II flor.
- Item a tonsione panni, qui datus est clientulis, per manus Olbricht dedi I½ flor. et XXXIII den. ung.
- Item feria VI-a ante dominicam ramispalmarum (*ápr. 2.*) Wlgango laicello ad calceos dedi IX den. ung.

Item sabbatho (*ápr.* 3.) pro ovis ad crines domino  
 principi dedi I den. ung.  
 Item eodem die Choczymowski ad calceos dedi  
 X den. ung.  
 Item a reformatione camisie domini principis per  
 manus Choczymowski dedi II den. ung.

Iste ambe superiores summe sunt vere per me  
 probate Cristoff Schydlowyeczki manu propria sub-  
 scripsit 1501.

*Bude 1501.*

Item sabbatho ante palmas (*ápr.* 3.) in illa syllaba  
 in Ambrosi portati sunt a domino Melich civi Budensi,  
 factore domini Thurzo per sartorem Olbricht C flor. in  
 moneta ung., Centum denarios ungaricales ad quemlibet  
 florenum numerando.

Item antequam summa fuerat portata, accomodati  
 sunt aliquot floreni ante tempus inceptiois summe extra-  
 diti ex eadem summa contra soluti.

Item primo Paulo gyermek cubiculario domini regis  
 Poloniae, qui cum literis venerat ad dominum principem,  
 dum contra recedere debuit, pro expensis dedi III flor.

Item eodem sabbatho ante ramispalmarum domini-  
 cam (*ápr.* 3.) a balneo, ubi dominus princeps balneatus  
 est, dedi I flor.

Item eodem die Balyczki ad calceos dedi  
 X den. ung.

Item eidem Balyczki ad ligas, dum novas caligas  
 induere debuit, dedi III den. ung.

Item eodem die Gyermek laicello ad calceos dedi  
 VIII den. ung.

Item dominica ramispalmarum (*ápr.* 4.) recordantibus  
 de omnibus scolis infra prandia ad dominum principem  
 venientibus, dedi per manus Myedrzyrzeczki I ortt.

Item eodem die sagittario Petro ab informatione tactus  
 timpanorum, etiam mandato domini principis dedi  
 II flor.

(*Fol.* 78.) Item dum in campum sagittarius Petrus  
 pro venandis avibus equitare debuit, pro expensis dedi  
 sibi XL den. ung.

Item eodem die dominico (*ápr.* 4.) vespere, quum  
 candelas dispensator regius non dederat familie ad stabu-

lum et ad coquinam, ad candelas dedi per manus Chle-  
wyczki VII den. ung.

Item feria II-a post palmas (*ápr.* 5.) serifabro, qui  
cudebat cistam alias okowal, pro argento, quod fuit apud  
Chroberski, dedi I flor. et ortt.

Item oroschom, qui portaverant eandem cistam, dedi  
III den. ung.

Item eodem die orosz, qui per totam hiemem cala-  
faciebat stubam, ubi curienses comedebant, pro tunica  
dedi I flor. et XV den. ung.

Item eodem die feria II-a post palmas (*ápr.* 5.) in illa  
syllaba Ambrosii festis Schimbork, quum mortuus est,  
pro sepultura ad mandata domini principis dedi  
XII flor.

Item eodem die Miklas Kysyel ad suum servitium,  
quum in infirmitate iam nullum denarium habuit, per  
manus Mazurek dedi II flor.

Item eodem die oroschom ad scopas, quum habebant  
ad festa totam aulam purgare, dedi II den. ung.

Item feria tertia magna (*ápr.* 6.) ad candelas familie,  
quum non dabantur, dedi III denarios ung.

Item eodem die laicello Walacho ad calceos et ad ligas  
pro caligis et pro longa liga ad jopulam, dedi  
XII den. ung.

Item eodem die domino principi ad ova pro crinibus  
dedi I den. ung.

Item eodem die pro zukaro candi domino principi in  
appoteka dedi VIII den. ung.

Item feria V-ta magna (*ápr.* 8.), maiori Mazurek,  
quum communicavit, dedi X den. ung.

Item Smolik ad calceos dedi X den. ung.

Item eodem die in appoteka pro dentariis dedi  
XVIII den. ung.

• Item eodem die scholaribus cum oblatis ad dominum  
principem venientibus de tribus ecclesiis dedi per manus  
Choczymowski I flor.

• Item aliis a Sancto Johanne de castro Budensi cum  
oblatis venientibus dedi I ortt.

Item eodem die Wyrzbyatha ad calceos dedi  
X den. ung.

Item eodem die ad ligas, quum novas caligas induit,  
dedi III den. ung.

Item feria VI-a magna (*ápr.* 9.) Wyrzbyatha cum  
Balyczki, quum comunicabant, dedi

VIII den. ung.

Item eodem die feria VI-a magna pauperibus in ecclesiis ad mandata domini principis ad distribuendum dedi  
XII flor.

Item eodem die rusticis, qui portaverant pisces domino principi a domino praeposito Albensi, per manus Chlewyczki dedi  
XX den. ung.

Item sabbato magno (*ápr.* 10.) in illa syllaba ovat a balneo, ubi dominus princeps balneatus est, dedi  
I flor.

Item eodem die Mazurek maiori ad calceos dedi  
X den. ung.

Item ad ova pro crinibus domini principis eodem sabbato dedi  
I den. ung.

Item dominica pasche (*ápr.* 11.) infra prandia recordantibus ad dominum principem venientibus dedi  
 $\frac{1}{2}$  flor.

Item Wlgango laicello, quum novas caligas induit, pro ligis dedi  
III den. ung.

Item feria II-a pasche (*ápr.* 12.) olomkom castri Budensis, qui venerant cum supplicationibus ad dominum principem, ad mandata domini principis dedi  
II flor.

(*Fol.* 79.) Item eodem die capellanis de Sancto Sigismundo, qui cum supplicatione ad dominum principem venerant, dedi ad mandata domini principis  
I flor.

Item feria IIII-a pasche (*ápr.* 14.) pro crinali domino principi de violis dedi  
I den. ung.

Item eodem die pro viginti faciletis novis, qui facti sunt de decem ulnis tele, quelibet ulna pro XI den. ung. et a labore pariter dedi  
I flor. et ortt.

Item eodem die pincerne, qui dabat vinum Viense pro mensa domini principis, per manus Balyczki dedi  
XXX den. ung.

Item eodem die pro tribus frenis ad equos domini principis per manus Chlewyczki dedi  $\frac{1}{2}$  flor. minus  
II den. ung.

Item eodem die sagittario Petro, dum ad sagittandos olores in campum equitare debuit, pro pulveribus ad machinam et pro culki et etiam pro expensis per manus Chlewyczki dedi  
 $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die infra prandia ad hospitale Sancti Nicolai pauperi cum campana, dedi  
V den. ung.

Item feria V-ta pasche (*ápr.* 15.) aurifabro, qui tres margaritas et unum lapidem dyamanth osszadzal domino principi, a labore dedi I flor. et etiam lapidem smaragdum.

Item eodem die eidem aurifabro, qui reformabat

kupam, quam dominus princeps habet ab episcopo Nitriensi,<sup>1)</sup> cui tectura fracta, dedi I ortt.

Item eodem die cocis ad coquinam pro candelis dedi I den. ung.

Item feria VI-a pasche (*ápr.* 16.) sacerdoti, qui legebat missam ante dominum principem, dedi X den. ung.

Item ad scopas orozsom dedi I den. ung.

Item eodem die rusticis, qui duo vasa vini domino principi a domino praeposito Albensi duxerunt, per manus Chroberski dedi I ortt.

Item a depositione eiusdem vini in celarium domini principis, rusticis per manus Chroberski dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item a reformatione sere, qua caminata domini principis clauditur, dedi IIII den. ung.

Item eodem die pro duobus vitris ad mensam domini principis per manus Chroberski dedi I flor. et LXXX den. ung.

Item sabbatho ante conductum pasche (*ápr.* 17.) sacerdoti, qui missam legebat ante dominum principem, dedi X den. ung.

Item eodem die pro tawta sartori Jurek ad reformandam iopulam domini principis dedi VI den. ung.

Item eodem die sabbathi ante conductum pasche (*ápr.* 17.) a balneo, ubi dominus princeps balneatus est, dedi I flor.

Item ibidem Schidor, ad smigmata pro lavando cane Byelyczek, dedi I den. ung.

Item dominica conductus pasche (*ápr.* 18.) sacerdoti, qui missam legebat ante dominum principem, dedi X den. ung.

Item eodem die pro nova clave ad scutulam, in qua claves argento servantur, quum prima fuerat fracta, dedi VIII den. ung.

Item feria II-a post conductum pasche (*ápr.* 19.) sacerdoti a lectione misse ante dominum principem dedi X den. ung.

Item eodem die cursori, qui literas portaverat literas (sic) de Glogovia domino principi, dum contra exire debuit, pro expensis dedi I flor.

Item eodem die a reformatione camisie domini principis per manus Smolik dedi II den. ung.

<sup>1)</sup> Báchkay Miklós.

Item eodem die feria II-a post conductum pasche (*ápr.* 19.) in illa syllaba ler sanctique Geor praczce pro suo solario, quod iam exservierat, dedi IIII flor. sicut in suo registro stat.

(*Fol.* 8 .) Item eodem die ad candelas ad coquinam dedi II den. ung.

Item feria III-a post conductam pasche (*ápr.* 2 .) sacerdoti, qui missam legebat ante dominum principem, dedi X den. ung.

Item eodem die Ruzakom duobus, qui fugerunt de Thurcia, pro expensis dedi I ortt.

Item eodem die sagittario Petro a curru, quem sibi appreciaverat cum oloribus, dedi LX den. ung.

Item eodem die a reformatione caldariorum antiquorum et pro renovatione unius sartaginis, per manus Chlewyczki dedi I $\frac{1}{2}$  flor. et VII. den. ung.

Item eodem die sartori Olbricht, quum infirmabatur, ad suum debitum ex mandato domini principis dedi per sartorem Jurek XX flor.

Item eodem die vespere pro candelis ad coquinam et ad argentum, cum tarde cenavit, dedi

I den. ung.

Item feria quarta (*ápr.* 21.) a lectione misse coram domino principe, sacerdoti dedi X den. ung.

Item eodem die Mazurek minori ad calceos dedi

VII den. ung.

Item feria VI-a in die Sancti Georgii (*ápr.* 23.) recordantibus de omnibus scolis ad dominum principem venientibus dedi I ortt.

Item eodem die Petro sagittario, dum infirmabatur, pro expensis dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die sacerdoti a lectione misse coram domino principe dedi X den. ung.

Item feria secunda post sancti Georgii (*ápr.* 26.) sacerdoti a lectione misse coram domino principe dedi X den. ung.

Item eodem die a balneo, ubi dominus princeps balneatus est in calidis aquis, quia sabbato erat festum, dedi I flor.

Item oroschom ad clavos na zabyanye dedi

IIII den. ung.

Item pro glouyenki in appoteka ad suffumigia in balneo dedi V den. ung.

Item ibidem penes balneum propter deum pauperibus dedi I den. ung.

Item eodem die vespere ad coquinam pro lavando argento, dum tarde cena erat, ad candelas dedi

I den. ung.

Item feria III-a post Sancti Martini <sup>1)</sup> (*ápr.* 27.) sacerdoti a lectione misse ante dominum principem dedi

X den. ung.

Item feria IIII-a in die Sancti Vitalis (*ápr.* 28.) pro duobus pochwy novis przeszywane raczkie ad ambulatores domini principis per manus Chlewyczki dedi

III flor.

Item eodem die pauperi ad hospitale cum campana roganti, dedi infra prandia

III den. ung.

Item eodem die pro filis sericeis ad subducendam schubam brunatica (sic) de axamento raso, Nicolao pellifici dedi

XV den. ung.

Item eodem die vespere ad coquinam, dum tarde fuerat cena, dedi ad candelas

II den. ung.

Item feria V-ta ante Philippi et Jacobi (*ápr.* 29.), quum dominus princeps minuit, barbitonsori regio, qui incidebat venam domino principi, dedi

I flor.

Item eodem die post prandium Italo, qui venerat cum ancilla corisare ante dominum principem, dedi

II flor.

Item eodem die laicello parvo eiusdem Itali, qui etiam corisabat, dedi

I ortt.

Item eodem die pro vitro ad conservandum sanguinem domini principis, quum minuit, dedi

XVI den. ung.

Item feria VI-a ante Philippi et Jacobi (*ápr.* 30.) laicello Walaszek ad calceos dedi

VIII den. ung.

Item eodem die aurifabro per manus Zalewski a duabus paczki ad cingulum domini principis de argento et pro deauratione dedi

II flor. et I ortt.

Item a reformatione camisie domini principis dedi

III den. ung.

(*Fol.* 81.) Item eodem die Petro sagittario, dum infirmabatur, pro expensis dedi

$\frac{1}{2}$  flor.

Item sabbatho in die Philippi et Jacobi (*május* 1.) Migdal laicello ad calceos dedi

VIII den. ung.

Item eodem die pauperi ad hospitale roganti, dedi

III den. ung.

Item oroschom ad scopas pro purganda aula dedi

I den. ung.

---

<sup>1)</sup> Téves keltezés ; nem Sancti Martini, hanem Sancti Georgii kell.

Item dominico die, in die Sancti Sigismundi (*május 2.*) recordantibus infra prandia ad dominum principem venientibus dedi I ortt.

Item eodem die post cenam cantoribus cum mensuris ad dominum principem venientibus per manus Choczymowski senioris Petri dedi I ortt.

Item feria V-ta (*május 6.*) Balyczki ad calceos dedi X den. ung.

Item eodem die Wlgango laicello dedi IX den. ung.

Item feria VI-a in vigilia Sancti Stanislai (*május 7.*) pellificibus, dum excutiebant vestes domini principis, ad vinum dedi III den. ung.

Item sabbatho in die Sancti Stanislai (*május 8.*) a balneo, ubi dominus princeps balneatus est, dedi I flor.

Item oroschom ad clavos na zabyanye ibidem in balneo dedi III den. ung.

Item eodem die Szmolik ad calceos dedi X den. ung.

Item eodem die a reformatione camisie longe domini principis, quam quasi de novo consuebant, dedi per manus Szmolik X den. ung.

Item eodem die ad raphanum domino principi, per manus Chroborski dedi IIII den. ung.

Item eodem die Choczymowski ad calceos dedi X den. ung.

Item eodem sabbato oroschom, qui in balneo serviebant, ad vinum per manus Wawrzynycz dedi IIII den. ung.

Item propter deum pauperibus penes balneum dedi II den. ung.

Item pro suffumiis ad balneum in appoteka dedi IIII den. ung.

Item dominico die in crastino Sancti Stanislai (*május 9.*), dum dominus princeps cum domino rege apud dominum cardinalem Strigoniensem comedebat, istis qui domino picaria portaverunt, dedi IIII flor.

Item eodem die vespere, quum tarde fuerat cena, dedi II den. ad candelas ad ccquinam.

Item feria II-a (*május 1.*) cubiculariis, quum tarde cena erat, dedi II den. ad candelas.

Item eodem die Konyvseczki, dum recessit versus Lubaczow, dedi ad mandata domini principis pro expensis

X flor., hic de ista summa quatuor et de alia sequente statim sex florenos si ex gratia vel ad servitium solus dominus princeps referre debet.

Ista superior suma (sic) est vera per me probata  
Cristoff Schydlowyeczki manu propria subscripsit  
1501.

*Bude 1501.*

Item feria III-a post Sancti Stanislai (*május 11.*) in vere, in illa syllaba pi Ner Ser et Soph. etc. portati sunt a domino Jacobo Melych civi Budensi, factore domini Thurzy per sartorem Olbricht C flor. in moneta ungaricali, C denarios ungaricales ad quemlibet florenum numerando.

(*Fol. 82.*) Item antequam summa fuit portata, accommodati erant aliquod floreni ante tempus inceptiois extraditi.

Item primo Konyvseczki, dum recessit versus Lubaczow de curia domini principis ad priores quatuor flor. de precedenti summa datis (sic) dedi VI flor.

Item eodem die Choczymowski Petro pro sepultura ad mandata domini principis dedi VII flor.

Item feria III-a post Sancti Stanislai (*május 11.*) a reformatione scatule domini principis, ubi clenodia servantur, dedi X den. ung.

Item feria IIII-a (*május 12.*) Czurilko, dum infirmabatur, pro expensis dedi I flor.

Item eodem die pro tela ad mensalia cubiculariorum et curiensium dedi I flor.

Item eodem die laicello Gyernek ad calceos dedi VII den. ung.

Item eodem die ad ova pro crinibus domini principis dedi I den. ung.

Item feria V-ta (*május 13.*) Hanusboth, qui venerat cum literis ad dominum principem, dum contra recedere debuit, pro expensis dedi IIII flor.

Item eodem die a reformatione sere cum clave et scatula domini principis, dum secundario reformabatur, dedi XII den. ung.

Item feria VI-a (*május 14.*) a consutione trium mensalium pro mensa cubiculariorum et curiensium dedi XV. den. ung.

Item sabbato ante ascensionis domini (*május 15.*) per

magistrum coquine Chlewyczki na zadanek rustico, qui laborare debuit frena ad omnes redarios domini principis, dedi II flor.

Item eodem die per manus Chlewyczki a reformatione caldarium (sic) pro coquina domini principis dedi

L den. ung.

Item a medela equi domini principis per Chlewyczki dedi XI den. ung.

Item eodem die sabbathi fabro ad frenum super wffnale et ad carbones per manus Chlewyczki dedi

LX den. ung.

Item eodem die Wlango laicello, qui balistam post dominum principem portat in equo pro ocreis novis dedi